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Prezes: Danuta Cyrson

Związek zrzesza osoby niewidome i słabowidzące w celu ich społecznej integracji, rehabilitacji,
ochrony  interesów  zawodowych,  ekonomicznych  i  społecznych,  przeciwdziałania  ich
dyskryminacji.
Powyższe cele Związek realizuje przez:

Rejestrację i przyjmowanie niewidzących w poczet członków.1.
Prowadzenie oraz współdziałanie w prowadzeniu rehabilitacji podstawowej, leczniczej,2.
społecznej i zawodowej niewidomych , m. in. przez prowadzenie własnych ośrodków leczniczo
i szkoleniowo-rahabilitacyjnych, organizowanie różnych form rehabilitacji, działania na rzecz
zaopatrzenia niewidomych w sprzęt rehabilitacyjny oraz współpracę z innymi
wyspecjalizowanymi instytucjami w kraju i za granicą.
Organizowanie oraz współdziałanie w organizowaniu różnych form działalności kulturalnej i3.
artystycznej niewidomych, a także sportu, turystyki i rekreacji.
Wydawanie i kolportaż podręczników szkolnych, produkcję i sprowadzanie pomocy4.
naukowym, wydawanie czasopism, organizacje specjalistycznych bibliotek, wydawanie
książek i innych wydawnictw pismem punktowym, powiększonym drukiem, na kasetach
dźwiękowych, a także z zastosowaniem innych nośników informacji.
Prowadzenie domów pomocy społecznej, domów dziennego popytu, placówek5.
rehabilitacyjnych, ośrodków opiekuńczo-rehabilitacyjnych, warsztatów terapii zajęciowej,
poradni i innych tego typu placówek.
Działania na rzecz zatrudnienia niewidomych, pomoc w organizowaniu się zawodowych6.
środowisk niewidomych, organizowanie różnych form kształcenia i szkolenia zawodowego.
Inicjowanie i opiniowanie regulacji prawnych dotyczących osób niewidomych.7.
Inicjowanie, organizowanie i prowadzenie prac badawczych z zakresu rehabilitacji,8.
warunków życia i potrzeb niewidomych.
Prowadzenie działalności propagandowej na rzecz niewidomych z wykorzystaniem środków9.
masowego przekazu i własnych publikacji oraz popularyzowanie zagadnień z zakresu
profilaktyki i ochrony narządu wzroku.
Prowadzenie działalności gospodarczej zagadnień z zakresu profilaktyki i ochrony narządu10.
wzroku.

Związek  realizuje  swoje  zadania  współdziałając  z  innymi  organizacjami  zrzeszającymi
niewidomych  lub  działającymi  na  rzecz  niewidomych,  z  zakładami  pracy  zatrudniającymi
niewidomych,  ze  stowarzyszeniami,  fundacjami,  instytucjami  państwowymi  i  samorządowymi
oraz z osobami fizycznymi, z placówkami naukowymi, a ponadto z organizacjami zagranicznymi i
międzynarodowymi, działającymi na rzecz niewidomych.
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